
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 12 febbraio 2025 (prot. 35433 del 18 febbraio 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di Dottorato in Development Economics and Local Systems 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in 

Development Economics and Local Systems, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportati: 

 

- Filippo Berti Mecocci – curriculum in Local Systems con il rilascio della certificazione 

aggiuntiva di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Annalisa Caloffi Associato – ECON-04/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Raquel Ortega-Argiles University of Manchester 

Prof. Enrico Vanino University of Sheffield 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Mario Biggeri   Ordinario - ECON-04/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Lisa De Propris   University of Birmingham 

Prof.ssa María Jesús Ruiz Fuensanta Universidad de Castilla-La Mancha 

 

- Iacopo-Maria Taddei curriculum in Development Economics 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Alessia Amighini Associato – ECON-01/A – Università del Piemonte 

Orientale 



2 
 

Dott. Enrico Marvasi Ricercatore a t.d. - ECON-04/A – Università di Roma 

Tre 

Prof. Chahir Zaki Université d’Orléans 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giuseppe De Arcangelis Ordinario - ECON-01/A – Università di Roma “La 

Sapienza” 

Dott. Mauro Lanati   Ricercatore a t.d. - ECON-01/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Lucia Tajoli   Ordinario - ECON-02/A – Politecnico di Milano 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-03-05T14:38:10+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-03-05T16:56:08+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




